
 

 
 
 

 
 

 
 
СВОЙ ПРИКАЗ 

  
 

 
 

Об утверждении плана работы школы, 

рабочих программ, планов воспитательной  

работы классных руководителей, 

 календарного учебного графика 

на 2023-2024 учебный год. 

 

На основании решения педагогического  совета (Протокол  № 1 от 31.08. 2023 г.) 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить план работы школы на 2023-2024 учебный год. 

2. Утвердить: 

2.1. учебные (рабочие)  программы на 2021-2022 учебный год, тематические 

планы учителей-предметников и планы воспитательной работы; 

2.2.  программы элективных курсов: «Учись писать грамотно» 9  класс, 

«Готовимся к устному собеседованию»- 9 класс,  «Программирование»  9 

класс,  «Гражданское население в противодействии распространению 

идеологии терроризма»  7-8 классы; «Основы саморегуляции» - 8 класс. 

2.3.  программы внеурочной деятельности  в 1-4 и 5 -9 классах  по следующим 

направлениям: 

 спортивно-оздоровительное - «Спортивные игры: подвижные игры; шахматы в 

школе » -1-2 класс; кружок «Шахматы в школе» -5-9  классы. 

обще интеллектуальное – «Финансовая грамотность»,  

общекультурное - «Я артистом стать хочу»;   

духовно- нравственное  - «Основы духовно-нравственной культуры народов 

России» - 5-9 классы; «Патриот»- 1-2 класс. 

социальное – «Здоровячѐк» - 1-2 классы;  «Основы семейных отношений» - 8,9 

классы,  «Основы саморегуляции» - 5 -7 классы. 

2. Утвердить  календарный  учебный график на 2021-2022  учебный год.    

Директор школы:                  Л.Г. Морозова 

            

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «НОВОКИЕВСКАЯ 

ОСНОВНАЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА» 

(МКОУ «Новокиевская ООШ») 
п. Новокиевск, ул. Школьная, дом14. 

E-mail: novokievsk@mail.ru 
 

    П Р И К А З  
 

            31.08.2023 №      49- од 

  

                       


